
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 157 Viernes 1 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 32192

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
21

30
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

21309 Anuncio de licitación de: Intendente de Cartagena. Objeto: JEMAN-
Contrato de servicios para actualización del subsistema de control de
los diésel (DSG) del buque HESPERIDES. Expediente: 2022/AR44U/
00001620E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Intendente de Cartagena.
1.2) Número de identificación fiscal: S3015002C.
1.3) Dirección: Muralla del Mar, 18.
1.4) Localidad: Cartagena (Murcia).
1.5) Provincia: Murcia.
1.6) Código postal: 30201.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES620.
1.9) Teléfono: 968567862.
1.10) Fax: 968127409.
1.11) Correo electrónico: uncocartagena@fn.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tj7XBE0VRcE%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HrioQC5rN%2BIBPRBxZ4nJ%2Fg%3
D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

5. Códigos CPV: 50640000 (Servicios de reparación y mantenimiento de buques
de guerra).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES62.

7. Descripción de la licitación: JEMAN-Contrato de servicios para actualización del
subsistema de control de los diésel (DSG) del buque HESPERIDES.

8. Valor estimado: 585.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: Entre
el 8 de agosto de 2022 y el 30 de noviembre de 2022 (desde formalización del
contrato hasta el 30/11/22).

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 157 Viernes 1 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 32193

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
21

30
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
11.3.6) Estar prerregistrado en el  ROLECE, y declarar que no ha habido

modificaciones en los datos registrados.
11.3.7) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la

legislación española..
11.4) Situación económica y financiera: Seguro de indemnización (conforme a lo

indicado en el punto 9.1 del anexo I del PCAP). Nivel o niveles mínimos que
pueden exigirse: 900000.

11.5) Situación técnica y profesional:
11.5.1) Trabajos realizados (conforme a lo indicado en el punto 9.1 del anexo

I del PCAP).
11.5.2)  Certificados de control  de  calidad expedidos  por  los  institutos  o

servicios oficiales (conforme a lo indicado en el punto 9.1 del anexo I del
PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto acelerado (para poder finalizar la actualización
objeto  del  contrato,  previo  al  inicio  de  la  campaña  anual  de  8  meses
aproximadamente  de  duración).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Ampliación garantía (Ponderación: 3%).
18.2) Certificados (Ponderación: 11%).
18.3) Criterio económico (Ponderación: 60%).
18.4) Subcontrataciones (Ponderación: 6%).
18.5) Nivel de detalle (Ponderación: 20%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
13:00 horas del 25 de julio de 2022.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Unidad de Contratación del Arsenal de Cartagena. Real, s/n.

30201 Cartagena, España.

21. Apertura de ofertas:
21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 3

meses.
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura  sobre  administrativa:  26  de  julio  de  2022  a  las  11:00
(Apertura y valoración documentación administrativa) . Sala de Juntas de
la Unidad de Contratación. Real, s/n - 30201 Cartagena, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 28 de julio de 2022 a las 11:00
(Apertura  y  valoración  oferta  económica  y  criterios  cuantificables
automáticamente) . Sala de Juntas de la Unidad de Contratación. Real, s/n
- 30201 Cartagena, España.

21.2.3)  Apertura  sobre  oferta  técnica:  26  de  julio  de  2022  a  las  11:00
(Apertura y valoración criterios cuantificables con juicio de valor) . Sala de
Juntas  de  la  Unidad  de  Contratación.  Real,  s/n  -  30201  Cartagena,
España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 157 Viernes 1 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 32194

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
21

30
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.
21.3.3) Apertura sobre oferta técnica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38 - 8º.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28071.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2022-871395.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (17 de junio de 2022).

28. Fecha de envío del anuncio: 17 de junio de 2022.

Cartagena (Murcia), 17 de junio de 2022.- Intendente de Cartagena, Órgano de
Contratación, Aurelio Manuel Castejón Garcerán.

ID: A220027544-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-06-30T16:26:27+0200




